
MATJES - SAISON ‘24

MSC BISMARCKHERING
Die handverlesenen Hering-Doppelfi lets  
reifen nach hauseigenener Rezeptur und ohne 
Konservierungsstoffe traditionell in Fässern. Der 
anschließende milde, süßsaure Aufguss macht 
sie zur zarten Delikatesse. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 174 27,60 € / kg

Für die „Matjesfi lets nordischer Art in 
Pfl anzenöl“ werden mildsalzige und 
aromatische Matjesfi lets verwendet. Nach 
nordischer Art gereift sind sie besonders zart.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 180 28,28 € / kg

MSC MATJESFILETS
MIT GARTENKRÄUTERN
Unsere mildsalzigen, aromatischen 
Matjesfi lets werden mit frischem Schnittlauch, 
Dill, Petersilie und fein gehackten Zwiebeln 
köstlich verfeinert. 

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 166 28,28 € / kg

MSC RÄUCHERMATJESFILETS
IN ÖL

Sorgsam geräucherte Matjesfi lets mit 
besonders sanfter Rauchnote. Die zarten 
Filets entfalten in hochwertigem Rapsöl ihr 
unwiderstehliches Aroma.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 190 28,28 € / kg

MSC DILL-HERINGSHAPPEN
MIT JOGHURT

Marinierte Heringsfi lets in mundgerechte 
Stücke geschnitten Milder Joghurt und eine 
Prise frischer Dill machen den winmaligen 
Geschmack - fertig ist der Klassiker.

250 g / Fischeinwaage: 125 g 5,90 €
Best.-Nr. 301 23,60 € / kg

MSC FEINSTER
HERINGSSALAT ROT

Für diesen Klassiker verwenden wir nur beste 
Heringshappen. Rote Bete, Gurken, Zwiebeln, 
Äpfel und eine hauseigene Salatcreme verleihen 
den einzigartigen Geschmack. 

250 g / Fischeinwaagre: 105 g 5,90 €
Best.-Nr. 300 23,60 € / kg

Es gibt viele Theorien darüber, wie der 
Bismarckhering zu seinem Namen kam. 

Vielleicht war es ein Flensburger Wirt , 
der dem Reichskanzler während eines 
Frontbesuchs die Heringszubereitung 
servierte, welche ihm wohl schmeckte 
und fortan als Bismarck-Hering auf der 
Speisekarte geführt wurde.

Oder war es ein Stralsunder Fischhändler , der 
Bismarck ein Fässchen zuschickte und dieser 
ihm angeblich die Namensrechte übertrug.

Oder aber es war der Reichskanzler höchst-
selbst, der diese Art der Zubereitung mit 
dem Delikatessgrad von Kaviar verglich und 
somit Pate stand für die Benennung des 
Bismarckherings.

Vielleicht war es damals auch einfach nur hip, 
alles nach Otto von Bismarck zu benennen 
- wir wissen es nicht! Fakt ist: Er ist einfach 
lecker!

MSC MATJESFILETS NORDISCHE ART IN ÖL

Nordisch by nature! Für unseren Rollmops 
lassen wir Heringsfi lets nach traditioneller, 
hauseigener Rezeptur in Fässern reifen. 
Anschließend von Hand verlesen und mit einem 
Gurkenstück versehen, werden sie sorgfältig zu 
Rollmöpsen gedreht.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 186 27,60 € / kg

MSC GABELROLLMOPS

MATJES

kurze Zeit!
Nur für

BRATHERINGSFILET
Sorgfältig gebratene Heringsfi lets, die in einem 
schmackhaften Aufguss eine zarte Konsistenz 
entwickeln. Unsere Filets werden ohne 
künstliche Konservierungsstoffe hergestellt.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 187 31,60 € / kg

Unsere Brathappen sind goldgelb gebraten und 
anschließend in einen lieblichen Aufguss ohne 
Konservierungsstoffe eingelegt. Mundgerecht, 
lecker und absolut perfekt zu Bratkartoffeln. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 182 31,60 € / kg
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Aromatischer Knoblauchpfeffer im Kork-
glas ist ein Blickfang auf jeder Tafel. 

75 g im Korkglas 6,50 €   5,85 €    
Best.-Nr. 1005 78,00 € / kg

MSC BRATHAPPEN

HEINE KNOBLAUCHPFEFFER%

HOLSTEINER KATENRAUCHSCHINKEN AUS DER PAPE
Stück aus der Pape, ca. 1.200 - 1.800 g 5,20 € / 100 g

Best.-Nr. 140 52,00 € / kg

Scheiben aus der Pape, 2 Packungen, je ca. 100 g 10,90 €
Best.-Nr. 146 54,50 € / kg

Spargel
Perfekt   zu

HOLSTEINER FRÜHLING BEI HEINE - KÄSE UND SCHINKEN AUS DEM HOHEN NORDEN:

Die besten Sorten aus 
einer kleinen Landkäserei 
im hohen Norden.
• Holtseer Jung - sahnig
• Holtseer Jung - würzig

• Holtseer Tilsiter
• Holtseer Bernsteiner
liebevoll verpackt  in 
der Käsekiste

24,90 €   22,41 €Best.-Nr. 979

        ALLES KÄSE %

Matjes 2024 - Gültig bis 24.06.2024

Das vermutlich älteste und beste 
Seefahrer-Gericht. Hochwertiges Rind-
fl eisch und leckere Heidekartoffeln 
vereinen sich mit Gurken und etwas Roter 
Bete zu dem typischsten aller nord-
deutschen Gerichte. Nur erwärmen. 

550 ml / Dose 9,80 €      8,80 €
Best.-Nr. 251 16,00 € / Liter

LABSKAUS

Das Beste aus
der Küsten-Küche!

Will komm en in
unserer Kombüse!

EINFACHONLINEBESTELLEN

KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

________________ ________________________________________________________
Datum  Verbindliche Unterschrift (Aufträge ohne Unterschrift können leider nicht ausgeführt werden!)

xVersand-
zeitpunkt: . . 2 0

sofort
Abgehend am

BIC

SEPA-Lastschrift:
(Bankeinzug)

IBAN

Zahlung per: Überweisung

Bitte senden Sie folgende Geschenksendung auf meine Rechnung an:
__________________________________________ _______________________________________
Vorname / Name    Straße / Hausnummer

_______________ __________________________________________________________________
PLZ  Wohnort

Abgehend am (Tag / Monat / Jahr):

. . 2 0

Ihre Kundendaten (HEINE-Kundenummer, falls bekannt):

________________________________________________________________
Vorname / Name

___________________________________________________ __________
Straße      Nummer

_______________ ______________________________________________
PLZ  Wohnort

________________________________________________________________
Tel.-Nr. (+Vorwahl) / E-Mail-Adresse

HEINE Delikatessen GmbH & Co. KG
Sauerstraße 17
24340 Eckernförde

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Es gelten unsere AGB, die Sie unter www.heine-delikatessen.de/agb einsehen können:

Bestellschein
Matjes 2024

* Tiefgekühlte Ware, frisch schockgefrostet
Solange der Vorrat reicht! Stand April 2024 / Gültig bis 24.06.2024Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) sowie weitere ausführliche Informationen und Daten zu unseren Produkten

(u.a. Informationen gemäß LMIV und Fanggebiete) fi nden Sie auf:  www.heine-delikatessen.de

Nr. Stück Artikel Inhalt €

052 Forellenfi let ohne Haut 2 x 70 g 9,90

061 Nori-Lachs Rückenfi let 200 g 20,90

063 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 900 g 62,50

073 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 700 g 49,90

075 Gourmet Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 6x150 g & 200 ml 79,90

080 Kleine Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 3x150 g & 200 ml 39,90

082 Große Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 4x150 g & 200 ml 49,90

083 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 150 g 13,90

084 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 500 g 44,90

085 Sockeye Wildlachs, ungeschnitten 600 - 900 g 7,90/100 g

086 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 100 g 11,90

088 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 500 g 54,90

090 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 150 g 14,50

091 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 500 g 38,90

093 HEINE Premium Lachs, natur, in Scheiben 500 g 35,90

094 Räucherlachs mit Olivenfrischkäse*        22,90 € ca. 300 g 20,90

095 Räucherlachs-Konfekt *                           19,90 € 24 x 10 g / 240 g 17,90

096 Konfekt vom Schwarzwälder  Schinken* 24 x 10 g / 240 g 19,90

100 HEINE Premium Lachs, natur, ungeschnitten 800 - 1.100 g 5,80/100 g

101 HEINE Premium Lachs, große Seite, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 5,80/100 g

103 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 150 g 13,90

105 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 1.000 g 65,90

106 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 6,25/100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

111 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 150 g 13,90

113 Stremellachs-Filet, Pfeffer 150 - 180 g 5,79/100 g

114 Stremellachs-Filet, natur 150 - 180 g 5,79/100 g

116 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 800 - 1.100 g 6,25/100 g

118 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 150 g 13,90

119 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 500 g 36,90

120 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 500 g 36,90

127 Limonenlachs, in Scheiben 150 g 13,90

131 Räucheraal, 1 Stück 300 - 500 g 8,49/100 g

132 Räucheraal-Filet 110 -150 g 15,90/100 g

133 Flammlachs, ganze Seite, ungeschnitten 500 - 1.100 g 5,95/100 g

136 Eckernförder Fischbuffet * 24 x 10 g / 240 g 17,90

140 Holsteiner Katenrauchschinken, aus der  Pape 1.200 - 1.800 g 5,20/100 g

142 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Blume 2 x ca. 100 g 10,50

145 Flammlachs 2 x 125 g 16,50

146 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Pape 2 x ca. 100 g 10,90

152 Stremellachs-Filet, Kräuter 150 - 180 g 5,79/100 g

163 Aalrauchmettwurst ca. 550 g 12,90

165 Bauernmettwurst, 1/2 Wurst ca. 450 g 9,90

180 MSC Matjesfi let Nordische Art in Öl, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

190 MSC Räuchermatjesfi lets, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

196 HEINE Senf-Dillsauce 200 ml 6,90

205 Cocktailsauce 200 ml 7,90

%
%



MATJES - SAISON ‘24

MSC BISMARCKHERING
Die handverlesenen Hering-Doppelfi lets  
reifen nach hauseigenener Rezeptur und ohne 
Konservierungsstoffe traditionell in Fässern. Der 
anschließende milde, süßsaure Aufguss macht 
sie zur zarten Delikatesse. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 174 27,60 € / kg

Für die „Matjesfi lets nordischer Art in 
Pfl anzenöl“ werden mildsalzige und 
aromatische Matjesfi lets verwendet. Nach 
nordischer Art gereift sind sie besonders zart.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 180 28,28 € / kg

MSC MATJESFILETS
MIT GARTENKRÄUTERN
Unsere mildsalzigen, aromatischen 
Matjesfi lets werden mit frischem Schnittlauch, 
Dill, Petersilie und fein gehackten Zwiebeln 
köstlich verfeinert. 

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 166 28,28 € / kg

MSC RÄUCHERMATJESFILETS
IN ÖL

Sorgsam geräucherte Matjesfi lets mit 
besonders sanfter Rauchnote. Die zarten 
Filets entfalten in hochwertigem Rapsöl ihr 
unwiderstehliches Aroma.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 190 28,28 € / kg

MSC DILL-HERINGSHAPPEN
MIT JOGHURT

Marinierte Heringsfi lets in mundgerechte 
Stücke geschnitten Milder Joghurt und eine 
Prise frischer Dill machen den winmaligen 
Geschmack - fertig ist der Klassiker.

250 g / Fischeinwaage: 125 g 5,90 €
Best.-Nr. 301 23,60 € / kg

MSC FEINSTER
HERINGSSALAT ROT

Für diesen Klassiker verwenden wir nur beste 
Heringshappen. Rote Bete, Gurken, Zwiebeln, 
Äpfel und eine hauseigene Salatcreme verleihen 
den einzigartigen Geschmack. 

250 g / Fischeinwaagre: 105 g 5,90 €
Best.-Nr. 300 23,60 € / kg

Es gibt viele Theorien darüber, wie der 
Bismarckhering zu seinem Namen kam. 

Vielleicht war es ein Flensburger Wirt , 
der dem Reichskanzler während eines 
Frontbesuchs die Heringszubereitung 
servierte, welche ihm wohl schmeckte 
und fortan als Bismarck-Hering auf der 
Speisekarte geführt wurde.

Oder war es ein Stralsunder Fischhändler , der 
Bismarck ein Fässchen zuschickte und dieser 
ihm angeblich die Namensrechte übertrug.

Oder aber es war der Reichskanzler höchst-
selbst, der diese Art der Zubereitung mit 
dem Delikatessgrad von Kaviar verglich und 
somit Pate stand für die Benennung des 
Bismarckherings.

Vielleicht war es damals auch einfach nur hip, 
alles nach Otto von Bismarck zu benennen 
- wir wissen es nicht! Fakt ist: Er ist einfach 
lecker!

MSC MATJESFILETS NORDISCHE ART IN ÖL

Nordisch by nature! Für unseren Rollmops 
lassen wir Heringsfi lets nach traditioneller, 
hauseigener Rezeptur in Fässern reifen. 
Anschließend von Hand verlesen und mit einem 
Gurkenstück versehen, werden sie sorgfältig zu 
Rollmöpsen gedreht.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 186 27,60 € / kg

MSC GABELROLLMOPS

MATJES

kurze Zeit!
Nur für

BRATHERINGSFILET
Sorgfältig gebratene Heringsfi lets, die in einem 
schmackhaften Aufguss eine zarte Konsistenz 
entwickeln. Unsere Filets werden ohne 
künstliche Konservierungsstoffe hergestellt.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 187 31,60 € / kg

Unsere Brathappen sind goldgelb gebraten und 
anschließend in einen lieblichen Aufguss ohne 
Konservierungsstoffe eingelegt. Mundgerecht, 
lecker und absolut perfekt zu Bratkartoffeln. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 182 31,60 € / kg
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Aromatischer Knoblauchpfeffer im Kork-
glas ist ein Blickfang auf jeder Tafel. 

75 g im Korkglas 6,50 €   5,85 €    
Best.-Nr. 1005 78,00 € / kg

MSC BRATHAPPEN

HEINE KNOBLAUCHPFEFFER%

HOLSTEINER KATENRAUCHSCHINKEN AUS DER PAPE
Stück aus der Pape, ca. 1.200 - 1.800 g 5,20 € / 100 g

Best.-Nr. 140 52,00 € / kg

Scheiben aus der Pape, 2 Packungen, je ca. 100 g 10,90 €
Best.-Nr. 146 54,50 € / kg

Spargel
Perfekt   zu

HOLSTEINER FRÜHLING BEI HEINE - KÄSE UND SCHINKEN AUS DEM HOHEN NORDEN:

Die besten Sorten aus 
einer kleinen Landkäserei 
im hohen Norden.
• Holtseer Jung - sahnig
• Holtseer Jung - würzig

• Holtseer Tilsiter
• Holtseer Bernsteiner
liebevoll verpackt  in 
der Käsekiste

24,90 €   22,41 €Best.-Nr. 979

        ALLES KÄSE %

Matjes 2024 - Gültig bis 24.06.2024

Das vermutlich älteste und beste 
Seefahrer-Gericht. Hochwertiges Rind-
fl eisch und leckere Heidekartoffeln 
vereinen sich mit Gurken und etwas Roter 
Bete zu dem typischsten aller nord-
deutschen Gerichte. Nur erwärmen. 

550 ml / Dose 9,80 €      8,80 €
Best.-Nr. 251 16,00 € / Liter

LABSKAUS

Das Beste aus
der Küsten-Küche!

Will komm en in
unserer Kombüse!

EINFACHONLINEBESTELLEN

KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

________________ ________________________________________________________
Datum  Verbindliche Unterschrift (Aufträge ohne Unterschrift können leider nicht ausgeführt werden!)

xVersand-
zeitpunkt: . . 2 0

sofort
Abgehend am

BIC

SEPA-Lastschrift:
(Bankeinzug)

IBAN

Zahlung per: Überweisung

Bitte senden Sie folgende Geschenksendung auf meine Rechnung an:
__________________________________________ _______________________________________
Vorname / Name    Straße / Hausnummer

_______________ __________________________________________________________________
PLZ  Wohnort

Abgehend am (Tag / Monat / Jahr):

. . 2 0

Ihre Kundendaten (HEINE-Kundenummer, falls bekannt):

________________________________________________________________
Vorname / Name

___________________________________________________ __________
Straße      Nummer

_______________ ______________________________________________
PLZ  Wohnort

________________________________________________________________
Tel.-Nr. (+Vorwahl) / E-Mail-Adresse

HEINE Delikatessen GmbH & Co. KG
Sauerstraße 17
24340 Eckernförde

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Es gelten unsere AGB, die Sie unter www.heine-delikatessen.de/agb einsehen können:

Bestellschein
Matjes 2024

* Tiefgekühlte Ware, frisch schockgefrostet
Solange der Vorrat reicht! Stand April 2024 / Gültig bis 24.06.2024Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) sowie weitere ausführliche Informationen und Daten zu unseren Produkten

(u.a. Informationen gemäß LMIV und Fanggebiete) fi nden Sie auf:  www.heine-delikatessen.de

Nr. Stück Artikel Inhalt €

052 Forellenfi let ohne Haut 2 x 70 g 9,90

061 Nori-Lachs Rückenfi let 200 g 20,90

063 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 900 g 62,50

073 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 700 g 49,90

075 Gourmet Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 6x150 g & 200 ml 79,90

080 Kleine Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 3x150 g & 200 ml 39,90

082 Große Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 4x150 g & 200 ml 49,90

083 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 150 g 13,90

084 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 500 g 44,90

085 Sockeye Wildlachs, ungeschnitten 600 - 900 g 7,90/100 g

086 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 100 g 11,90

088 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 500 g 54,90

090 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 150 g 14,50

091 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 500 g 38,90

093 HEINE Premium Lachs, natur, in Scheiben 500 g 35,90

094 Räucherlachs mit Olivenfrischkäse*        22,90 € ca. 300 g 20,90

095 Räucherlachs-Konfekt *                           19,90 € 24 x 10 g / 240 g 17,90

096 Konfekt vom Schwarzwälder  Schinken* 24 x 10 g / 240 g 19,90

100 HEINE Premium Lachs, natur, ungeschnitten 800 - 1.100 g 5,80/100 g

101 HEINE Premium Lachs, große Seite, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 5,80/100 g

103 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 150 g 13,90

105 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 1.000 g 65,90

106 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 6,25/100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

111 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 150 g 13,90

113 Stremellachs-Filet, Pfeffer 150 - 180 g 5,79/100 g

114 Stremellachs-Filet, natur 150 - 180 g 5,79/100 g

116 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 800 - 1.100 g 6,25/100 g

118 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 150 g 13,90

119 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 500 g 36,90

120 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 500 g 36,90

127 Limonenlachs, in Scheiben 150 g 13,90

131 Räucheraal, 1 Stück 300 - 500 g 8,49/100 g

132 Räucheraal-Filet 110 -150 g 15,90/100 g

133 Flammlachs, ganze Seite, ungeschnitten 500 - 1.100 g 5,95/100 g

136 Eckernförder Fischbuffet * 24 x 10 g / 240 g 17,90

140 Holsteiner Katenrauchschinken, aus der  Pape 1.200 - 1.800 g 5,20/100 g

142 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Blume 2 x ca. 100 g 10,50

145 Flammlachs 2 x 125 g 16,50

146 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Pape 2 x ca. 100 g 10,90

152 Stremellachs-Filet, Kräuter 150 - 180 g 5,79/100 g

163 Aalrauchmettwurst ca. 550 g 12,90

165 Bauernmettwurst, 1/2 Wurst ca. 450 g 9,90

180 MSC Matjesfi let Nordische Art in Öl, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

190 MSC Räuchermatjesfi lets, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

196 HEINE Senf-Dillsauce 200 ml 6,90

205 Cocktailsauce 200 ml 7,90

%
%



MATJES - SAISON ‘24

MSC BISMARCKHERING
Die handverlesenen Hering-Doppelfi lets  
reifen nach hauseigenener Rezeptur und ohne 
Konservierungsstoffe traditionell in Fässern. Der 
anschließende milde, süßsaure Aufguss macht 
sie zur zarten Delikatesse. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 174 27,60 € / kg

Für die „Matjesfi lets nordischer Art in 
Pfl anzenöl“ werden mildsalzige und 
aromatische Matjesfi lets verwendet. Nach 
nordischer Art gereift sind sie besonders zart.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 180 28,28 € / kg

MSC MATJESFILETS
MIT GARTENKRÄUTERN
Unsere mildsalzigen, aromatischen 
Matjesfi lets werden mit frischem Schnittlauch, 
Dill, Petersilie und fein gehackten Zwiebeln 
köstlich verfeinert. 

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 166 28,28 € / kg

MSC RÄUCHERMATJESFILETS
IN ÖL

Sorgsam geräucherte Matjesfi lets mit 
besonders sanfter Rauchnote. Die zarten 
Filets entfalten in hochwertigem Rapsöl ihr 
unwiderstehliches Aroma.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 190 28,28 € / kg

MSC DILL-HERINGSHAPPEN
MIT JOGHURT

Marinierte Heringsfi lets in mundgerechte 
Stücke geschnitten Milder Joghurt und eine 
Prise frischer Dill machen den winmaligen 
Geschmack - fertig ist der Klassiker.

250 g / Fischeinwaage: 125 g 5,90 €
Best.-Nr. 301 23,60 € / kg

MSC FEINSTER
HERINGSSALAT ROT

Für diesen Klassiker verwenden wir nur beste 
Heringshappen. Rote Bete, Gurken, Zwiebeln, 
Äpfel und eine hauseigene Salatcreme verleihen 
den einzigartigen Geschmack. 

250 g / Fischeinwaagre: 105 g 5,90 €
Best.-Nr. 300 23,60 € / kg

Es gibt viele Theorien darüber, wie der 
Bismarckhering zu seinem Namen kam. 

Vielleicht war es ein Flensburger Wirt , 
der dem Reichskanzler während eines 
Frontbesuchs die Heringszubereitung 
servierte, welche ihm wohl schmeckte 
und fortan als Bismarck-Hering auf der 
Speisekarte geführt wurde.

Oder war es ein Stralsunder Fischhändler , der 
Bismarck ein Fässchen zuschickte und dieser 
ihm angeblich die Namensrechte übertrug.

Oder aber es war der Reichskanzler höchst-
selbst, der diese Art der Zubereitung mit 
dem Delikatessgrad von Kaviar verglich und 
somit Pate stand für die Benennung des 
Bismarckherings.

Vielleicht war es damals auch einfach nur hip, 
alles nach Otto von Bismarck zu benennen 
- wir wissen es nicht! Fakt ist: Er ist einfach 
lecker!

MSC MATJESFILETS NORDISCHE ART IN ÖL

Nordisch by nature! Für unseren Rollmops 
lassen wir Heringsfi lets nach traditioneller, 
hauseigener Rezeptur in Fässern reifen. 
Anschließend von Hand verlesen und mit einem 
Gurkenstück versehen, werden sie sorgfältig zu 
Rollmöpsen gedreht.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 186 27,60 € / kg

MSC GABELROLLMOPS

MATJES

kurze Zeit!
Nur für

BRATHERINGSFILET
Sorgfältig gebratene Heringsfi lets, die in einem 
schmackhaften Aufguss eine zarte Konsistenz 
entwickeln. Unsere Filets werden ohne 
künstliche Konservierungsstoffe hergestellt.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 187 31,60 € / kg

Unsere Brathappen sind goldgelb gebraten und 
anschließend in einen lieblichen Aufguss ohne 
Konservierungsstoffe eingelegt. Mundgerecht, 
lecker und absolut perfekt zu Bratkartoffeln. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 182 31,60 € / kg
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Aromatischer Knoblauchpfeffer im Kork-
glas ist ein Blickfang auf jeder Tafel. 

75 g im Korkglas 6,50 €   5,85 €    
Best.-Nr. 1005 78,00 € / kg

MSC BRATHAPPEN

HEINE KNOBLAUCHPFEFFER%

HOLSTEINER KATENRAUCHSCHINKEN AUS DER PAPE
Stück aus der Pape, ca. 1.200 - 1.800 g 5,20 € / 100 g

Best.-Nr. 140 52,00 € / kg

Scheiben aus der Pape, 2 Packungen, je ca. 100 g 10,90 €
Best.-Nr. 146 54,50 € / kg

Spargel
Perfekt   zu

HOLSTEINER FRÜHLING BEI HEINE - KÄSE UND SCHINKEN AUS DEM HOHEN NORDEN:

Die besten Sorten aus 
einer kleinen Landkäserei 
im hohen Norden.
• Holtseer Jung - sahnig
• Holtseer Jung - würzig

• Holtseer Tilsiter
• Holtseer Bernsteiner
liebevoll verpackt  in 
der Käsekiste

24,90 €   22,41 €Best.-Nr. 979

        ALLES KÄSE %

Matjes 2024 - Gültig bis 24.06.2024

Das vermutlich älteste und beste 
Seefahrer-Gericht. Hochwertiges Rind-
fl eisch und leckere Heidekartoffeln 
vereinen sich mit Gurken und etwas Roter 
Bete zu dem typischsten aller nord-
deutschen Gerichte. Nur erwärmen. 

550 ml / Dose 9,80 €      8,80 €
Best.-Nr. 251 16,00 € / Liter

LABSKAUS

Das Beste aus
der Küsten-Küche!

Will komm en in
unserer Kombüse!

EINFACHONLINEBESTELLEN

KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

________________ ________________________________________________________
Datum  Verbindliche Unterschrift (Aufträge ohne Unterschrift können leider nicht ausgeführt werden!)

xVersand-
zeitpunkt: . . 2 0

sofort
Abgehend am

BIC

SEPA-Lastschrift:
(Bankeinzug)

IBAN

Zahlung per: Überweisung

Bitte senden Sie folgende Geschenksendung auf meine Rechnung an:
__________________________________________ _______________________________________
Vorname / Name    Straße / Hausnummer

_______________ __________________________________________________________________
PLZ  Wohnort

Abgehend am (Tag / Monat / Jahr):

. . 2 0

Ihre Kundendaten (HEINE-Kundenummer, falls bekannt):

________________________________________________________________
Vorname / Name

___________________________________________________ __________
Straße      Nummer

_______________ ______________________________________________
PLZ  Wohnort

________________________________________________________________
Tel.-Nr. (+Vorwahl) / E-Mail-Adresse

HEINE Delikatessen GmbH & Co. KG
Sauerstraße 17
24340 Eckernförde

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Es gelten unsere AGB, die Sie unter www.heine-delikatessen.de/agb einsehen können:

Bestellschein
Matjes 2024

* Tiefgekühlte Ware, frisch schockgefrostet
Solange der Vorrat reicht! Stand April 2024 / Gültig bis 24.06.2024Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) sowie weitere ausführliche Informationen und Daten zu unseren Produkten

(u.a. Informationen gemäß LMIV und Fanggebiete) fi nden Sie auf:  www.heine-delikatessen.de

Nr. Stück Artikel Inhalt €

052 Forellenfi let ohne Haut 2 x 70 g 9,90

061 Nori-Lachs Rückenfi let 200 g 20,90

063 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 900 g 62,50

073 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 700 g 49,90

075 Gourmet Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 6x150 g & 200 ml 79,90

080 Kleine Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 3x150 g & 200 ml 39,90

082 Große Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 4x150 g & 200 ml 49,90

083 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 150 g 13,90

084 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 500 g 44,90

085 Sockeye Wildlachs, ungeschnitten 600 - 900 g 7,90/100 g

086 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 100 g 11,90

088 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 500 g 54,90

090 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 150 g 14,50

091 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 500 g 38,90

093 HEINE Premium Lachs, natur, in Scheiben 500 g 35,90

094 Räucherlachs mit Olivenfrischkäse*        22,90 € ca. 300 g 20,90

095 Räucherlachs-Konfekt *                           19,90 € 24 x 10 g / 240 g 17,90

096 Konfekt vom Schwarzwälder  Schinken* 24 x 10 g / 240 g 19,90

100 HEINE Premium Lachs, natur, ungeschnitten 800 - 1.100 g 5,80/100 g

101 HEINE Premium Lachs, große Seite, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 5,80/100 g

103 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 150 g 13,90

105 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 1.000 g 65,90

106 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 6,25/100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

111 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 150 g 13,90

113 Stremellachs-Filet, Pfeffer 150 - 180 g 5,79/100 g

114 Stremellachs-Filet, natur 150 - 180 g 5,79/100 g

116 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 800 - 1.100 g 6,25/100 g

118 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 150 g 13,90

119 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 500 g 36,90

120 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 500 g 36,90

127 Limonenlachs, in Scheiben 150 g 13,90

131 Räucheraal, 1 Stück 300 - 500 g 8,49/100 g

132 Räucheraal-Filet 110 -150 g 15,90/100 g

133 Flammlachs, ganze Seite, ungeschnitten 500 - 1.100 g 5,95/100 g

136 Eckernförder Fischbuffet * 24 x 10 g / 240 g 17,90

140 Holsteiner Katenrauchschinken, aus der  Pape 1.200 - 1.800 g 5,20/100 g

142 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Blume 2 x ca. 100 g 10,50

145 Flammlachs 2 x 125 g 16,50

146 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Pape 2 x ca. 100 g 10,90

152 Stremellachs-Filet, Kräuter 150 - 180 g 5,79/100 g

163 Aalrauchmettwurst ca. 550 g 12,90

165 Bauernmettwurst, 1/2 Wurst ca. 450 g 9,90

180 MSC Matjesfi let Nordische Art in Öl, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

190 MSC Räuchermatjesfi lets, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

196 HEINE Senf-Dillsauce 200 ml 6,90

205 Cocktailsauce 200 ml 7,90

%
%



FISCHFRIKADELLE
Unser Frikadellen bestehen aus ausgesuchten Filetstücken und werden 
nach altem Familienrezept mit feinen Gewürzen zubereitet.
Perfekt zum Fischbrötchen selbermachen!

5 Stück, insgesamt 500 g 11,90 €
Best.-Nr. 552 23,80 € / kg

RÄUCHERLACHS MIT
OLIVENFRISCHKÄSE

Überraschen Sie Ihre Gäste mit dieser 
köstlichen, mediterranen Vorspeise. Zarter 
Räucherlachs umwickelt eine feine Creme 
aus Frischkäse, Oliven und aromatischen 
Kräutern.  Himmlisch! 

30 Häppchen à 10 g | insgesamt 300 g 22,90 €   20,90 €
Best.-Nr. 094 69,67 € / kg

HEINE PREMIUM 
RÄUCHERLACHS

lat. Salmo salar - Unsere Spezialität:  Unser 
geräucherter Atlantikzuchtlachs, wird in einem 
Traditionsbetrieb an der Ostsee veredelt und ist 
von unvergleichlicher Qualität.

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 103 92,67 / kg

500 g in Scheiben, natur 35,90 €
Best.-Nr. 093 71,80 € / kg

900 g in Scheiben, natur 62,50 €
Best.-Nr. 063 69,44 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 100 58,00 € / kg

1.100 - 1.500 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 101 (große Abbildung oben) 58,00 € / kg

lat. Salmo salar -  Graved – so bezeichnen 
die Skandinavier eine traditionelle 
Konservierungsmethode. Gebeizt wird diese 
Spezialität mit Salz, Zucker, Pfeffer und Dill. 

150 g in Scheiben 13,90 €
Best.-Nr. 118 92,67 € / kg

500 g in Scheiben 36,90 €
Best.-Nr. 120 73,80 € / kg

1.000 g in Scheiben 65,90 €
Best.-Nr. 105 65,90 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten 6,25 / 100 g
Best.-Nr. 116 62,50 € / kg

1.100 g - 1.500 g ungeschnitten 6,25 € / 100 g
Best.-Nr. 106 62,50 € / kg

HEINE SENF-DILLSAUCE
Der Klassiker aus dem Hause HEINE:
Senf-Dillsauce nach skandinavischer 
Art, mit viel frischem Dill zubereitet.

200 ml im Glas 6,90 €
Best.-Nr. 196 34,50 € / 1 L

Lachs-
LieblingLACHS

HEINE PREMIUM 
GRAVEDLACHS

lat. Oncorhynchus nerka - Unsere Spezialität von 
den Küsten Kanadas! Der Lachs wird nach
kanadischem Originalrezept handgebeizt und 
über Buchenholz geräuchert.

600 g - 900 g ungeschnitten, natur 7,90 € / 100 g
Best.-Nr. 085 79,00 € / kg

ALS GESCHENKVERPACKUNG: Diesen Sockeye Wild-

lachs erhalten Sie liebevoll verpackt in der Holzkiste oder im HEINE 

Geschenkkarton. Dazu gibt es immer ein Glas HEINE Senf-Dillsauce 

(200 ml). 

500 g Lachs in Scheiben, natur  | 200ml Sauce 54,50 €
Best.-Nr. 991 

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 083 92,67 € / kg

500 g in Scheiben, natur 44,90 €
Best.-Nr. 084 89,80 € / kg

ROTLACHS | SOCKEYE WILDLACHS

lat. Salmo salar -  Filetierter, ge-
salzener Atlantiklachs, traditionell 
heiß geräuchert. Passt zu jedem 
Anlass. Einfach purer Genuss. 

natur, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 114 57,90 € / kg

Pfeffer, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 113 57,90 € / kg

Kräuter, 150 - 200 g  (Abb.)  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 152 57,90 € / kg

STREMELLACHSFILETS

Entdecken Sie diese raffi nierte und beliebte 
Komposition. Feine Flusskrebse, frische Äpfel, 
heimisches Gemüse und exotisches Obst. Mit 
Weißwein und reichlich Sahne abgerundet. 

 2 Portionen, je 400 ml
insgesamt 800 ml  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 737 13,13 € / 1L

KREBSRAHMSUPE

%
LACHSFILET PORTIONEN

(ROH | MIT  & OHNE HAUT)

Ideal zum Braten. Rohe Natur-
fi lets mit oder ohne Haut in 
gleichmäßigen Tranchen ohne 
Endstücke. Einzeln entnehmbar. 

mit Haut | 2 Stück
mind. 350 g 17,90 €
Best.-Nr. 341 51,14 € / kg

ohne Haut | 2 Stück
mind. 350 g 15,90 €
Best.-Nr. 658 45,43 € / kg

Lachsstrudel (norwegischer Fjordlachs in 
Mangold gewickelt, gebettet in Lachsfarce, 
umhüllt mit gezogenem Strudelteig.) 

450 g 26,90 €
Best.-Nr. 554 59,78 € /  kg

LACHSSTRUDEL MIT MANGOLD
RÄUCHERLACHS KONFEKT
Konfekt in drei Variationen! Herzhafter 
Pumpernickel, hochwertiger schottischer 
Räucherlachs und cremiger Frischkäse 
vereinen sich mit Dill, Mohn oder Sesam zu 
kleinen Köstlichkeiten.

24 Häppchen à 10 g | insgesamt 240 g 19,90 €   17,90 €
Best.-Nr. 095 74,58 € / kg

% %
MEERESDELIKATESSEN

lat. Stizostedion lucioperca -  Die schön gezeichnete Haut hält das zarte 
Filet beim Braten aromatisch und saftig. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 900g 26,90 €
Best.-Nr. 342 29,89 € / kg

ZANDER-FILET

lat. Pleuronectes platessa - Eine ganze Scholle, 
von der Gräte befreit. Unsere fangfrische Köst-
lichkeit aus der Nordsee ist besonders zart.

4 Stück, insgesamt 1.100 - 1.400 g 2,19 € / 100 g
Best.-Nr. 536 21,90 € / kg

SCHOLLE, GRÄTENFREI

Mein lieber
Scholl i!

BLACK TIGER RAUCHGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Über Buchenholz geräucherte, bereits geschälte 
Garnelen, die sich durch ihren festen Biss auszeichnen. 
Feiner Geschmack nach Meer kombiniert mit kräftigem Raucharoma.

250 g 18,90 €   17,50 €
Best.-Nr. 517 70,00 € / kg

%

RIESENGARNELEN EASY-PEEL
lat. Penaeus monodon - Perfekt fürs Braten und Grillen. Das Fleisch die-
ser ca. 40 g schweren Garnelen ist sehr aromatisch. Und das Beste: die 
Schale lässt sich mit einer Handbewegung entfernen. Roh, mit Schale, 
ohne Kopf und bereits entdarmt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 519 44,38 € / kg

%

MAXI-RIESENGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Die Größe macht's - ein Stück wiegt ca. 50 g. 
Diese besonders großen Black Tiger Garnelen sind roh, ohne Kopf und 
Schale. Das feste Fleisch eignet sich besonders zum Braten und Grillen, 
ist sehr aromatisch und garantiert ein Blickfang auf jedem Teller.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 59,90 €   53,90 €
Best.-Nr. 529 67,38 € / kg

SONDERPREIS:     Füllmenge 2 x 1.000 g  / Einwaage: 2 x 800g 99,90 €
Best.-Nr. 529-1 62,44 € / kg

%

ARGENTINISCHE ROTGARNELEN EASY-PEAL
 lat. Pleoticus muelleri  - Neu bei uns und das aus gutem Grund. 
Die Rotgarnele ist sowohl solo ein echter Genuss, verträgt sich jedoch 
auch fantastisch mit der internationalen Küche. Ob mediterran, orien-
talisch oder asiatisch gewürzt, Ihrer kulinarischen Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g  39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 521 44,38 € / kg

NEU

%

Zarte Hähnchenbrust in einer exotisch-
milden Curry-Ingwer-Soubise. Eine schnell 
zubereitete Köstlichkeit. Nur erwärmen und 
z. B. mit Jasminreis servieren.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 213 21,00 € / kg

HÄHNCHEN INGWER-CURRY

%

Ein klassisches, helles Ragout von zarten 
Hähnchenbrustfi lets mit Spargel, Erbsen und 
Champignons. Verfeinert mit Zitronensaft 
und Weißwein.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 212 21,00 € / kg

HÜHNERFRIKASSEE

%
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Von den 
Küsten  Kanadas
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KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

Unsere Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen (AGB) sowie weitere aus-
führliche Informationen und Daten
zu unseren Produkten (u.a. Informa.
tionen gemäß LMIV und Fanggebiete) 
fi nden Sie auf: 
www.heine-delikatessen.de

* Tiefgekühlte Ware,
frisch schockgefrostet

Solange der Vorrat reicht!

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Bestellschein
Matjes 2024

Nr. Stück Artikel Inhalt €

208 Zitro Orangenpfeffer, im Korkglas 70 g 6,90

212 Hühnerfrikassee *                                    11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

213 Hähnchen Ingwer-Curry *                      11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

251 Labskaus                                                       9,80 € 550 ml 8,80

310 Osietra Caviar 28 g 59,90

318 Sibirskaya Caviar 28 g 49,90

319 Beluga Caviar 28 g 169,90

320 MSC Schillerlocke, (einzel vakuumiert) 2 x mind. 100 g 18,90

323 Heilbutt Mittelstücke, (einzeln vakuumiert) mind. 300g 18,90

324 Forellen-Caviar 100 g 16,90

325 Wildlachs-Caviar 100 g 32,90

341 Lachsfi let Portionen mit Haut, 2 Stück * mind. 380 g 17,90

342 Zanderfi let, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

344 Steinbeisser-Filet, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

349 Barramundi-Filet, 1.000 g * Einwaage: 800 g 24,90

370 Tiefsee Scallops ohne Rogen, 1.000 g * Einwaage: 800 g 49,50

392 Sylter Vollkornbrot 250 g 3,50

417 DunkelBunt Wattwürmer 110 g 2,90

424 HEINE Spezial Delikatessleberwurst, im Glas 200 g 6,50

425 Holsteiner Bauerntopf, im Glas 200 g 6,50

438 Holsteiner Sülze, im Glas 200 g 6,50

447 Holsteiner Sauerfl eisch, (Schinken) 300 g 9,90

480 Holtseer Tilsiter, im Stück 250 g 5,90

481 Holtseer Bernsteiner , im Stück 250 g 5,90

482 Holtseer Jung sahnig , im Stück 300 g 5,90

483 Holtseer Jung würzig , im Stück 300 g 5,90

486 Holtseer Knööv , im Stück 250 g 5,90

490 Sprotten, in der Holzkiste 250 g 9,90

517 Rauchgarnelen                                           18,90 € 250 g 17,50

519 Riesengarnelen Easy-Peel, 1.000 g*          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

521 Arg. Rotgarnelen Easy-Peel, 1.000 g *          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

524 Eismeer-Shrimps * 2 x 200 g / 400 g 19,90

529 Maxi Riesengarnelen, 1.000 g *           59,90 € Einwaage: 800 g 53,90

529-1 2 x Maxi Riesengarnelen , 1.000 g * Einwaage: 1.600 g 99,90

535 Kabeljau-Luxus-Rückenfi let , 1.000 g * Einwaage: 900 g 29,90

552 Fischfrikadellen, 5 Stück * 500 g 11,90

554 Lachsstrudel mit Mangold * 450 g 26,90

560 Riesengarnelen in Curry-Safran-Sauce * 2 x 220 g / 440 g 15,90

573 Kesselgulasch-Suppe 2x400 ml / 800 ml 10,90

574 Holsteiner Erbsentopf 2x400 ml / 800 ml 10,90

575 Holsteiner Linsenterrine 2x400 ml / 800 ml 10,90

593 Feinste Rindsrouladen 2 x 400 g / 800 g 17,90

632 Lammfi let, ca. 5 Filets * 300 - 550 g 7,99 / 100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

634 Ossobuco in Merlot * 2 x 400 g / 800 g 26,90

639 Lammkeule, ohne Knochen * 1.200 - 2.000 g 4,49 / 100 g

644 Rindergeschnetzeltes Stroganoff * 2 x 250 g / 500 g 16,90

645 Ochsenbäckchen * 2 x 250 g / 500 g 22,90

646 Kalbsrahmgulasch * 2 x 250 g / 500 g 16,90

654 Kalbsbäckchen * 2 x 280 g / 560 g 24,90

655 Lamm in Rosmarin-Thymian-Sauce * 2 x 250 g / 500 g 19,90

658 Lachsfi let Portionen ohne Haut, 2 Stück * mind. 350 g 15,90

715 Hummer Bisque * 2 x 200 g / 400 g 9,90

730 Maritime Fischsuppe * 2 x 200 g / 400 g 12,90

737 Krebsrahmsuppe                                      11,90 € 2x400 ml / 800 ml 10,50

849 HEINE Rote Grütze 2x400 ml / 800 ml 9,90

893 HEINE Picknick im Carrybag 99,90

898 Holsteiner Küstengruß 34,90

949 Etagere mit Räucherlachskonfekt * 32,90

951 Stremelkiste 36,90

955 Räucherkiste 49,90

965 HEINE Frühstück 56,90

971 HEINE Klassisch 49,90

972 Heine Premium Gravedlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

975 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

979 Alles Käse - Käsekiste                                  24,90 € 22,41

986 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 900 g & 200 ml 64,90

988 Konfektvariationen, 3 x 240 g * 3 x 240 g / 720 g 56,90

989 BIO Räucherlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 69,90

991 Wildlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 54,50

995 Picknick am Deich 24,90

998 Smutjes Lieblinge 29,90

1005 Knoblauch-Pfeffer, im Korkglas 75 g 6,90

1032 Erdbeerkonfi türe 250 g 5,90

1071 Serviette „Shoal of blue fi sh“ 20 Stück 3,90

1073 Mütze mit Anker 1 Stück 8,90

1176 Eckernförder Aquavit 1 Flasche, 0,5 L 26,90

1326 Makrelenfi let Natur 2 x 110 g / 220 g 9,90

1327 Makrelenfi let Pfeffer 2 x 110 g / 220 g 9,90

Nr. Stück Gutscheine €

2900 25 € - HEINE Delikatessen - Gutschein S 25,00

2998 35 € - HEINE Delikatessen - Gutschein M 35,00

2901 50 € - HEINE Delikatessen - Gutschein L 50,00

2994 100 € - HEINE Delikatessen - Gutschein XL 100,00

Versandkosten €
DPD Express bis 12:00 Uhr 15,90 

DPD Express bis 18:00 Uhr 9,90 

DPD Express Samstag bis 12:00 Uhr 18,90

DPD Standard 6,90

DHL Standard (NICHT bei tiefgekühlter Ware möglich) 6,90 

%

%

%
%

%

%

%
%

%



FISCHFRIKADELLE
Unser Frikadellen bestehen aus ausgesuchten Filetstücken und werden 
nach altem Familienrezept mit feinen Gewürzen zubereitet.
Perfekt zum Fischbrötchen selbermachen!

5 Stück, insgesamt 500 g 11,90 €
Best.-Nr. 552 23,80 € / kg

RÄUCHERLACHS MIT
OLIVENFRISCHKÄSE

Überraschen Sie Ihre Gäste mit dieser 
köstlichen, mediterranen Vorspeise. Zarter 
Räucherlachs umwickelt eine feine Creme 
aus Frischkäse, Oliven und aromatischen 
Kräutern.  Himmlisch! 

30 Häppchen à 10 g | insgesamt 300 g 22,90 €   20,90 €
Best.-Nr. 094 69,67 € / kg

HEINE PREMIUM 
RÄUCHERLACHS

lat. Salmo salar - Unsere Spezialität:  Unser 
geräucherter Atlantikzuchtlachs, wird in einem 
Traditionsbetrieb an der Ostsee veredelt und ist 
von unvergleichlicher Qualität.

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 103 92,67 / kg

500 g in Scheiben, natur 35,90 €
Best.-Nr. 093 71,80 € / kg

900 g in Scheiben, natur 62,50 €
Best.-Nr. 063 69,44 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 100 58,00 € / kg

1.100 - 1.500 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 101 (große Abbildung oben) 58,00 € / kg

lat. Salmo salar -  Graved – so bezeichnen 
die Skandinavier eine traditionelle 
Konservierungsmethode. Gebeizt wird diese 
Spezialität mit Salz, Zucker, Pfeffer und Dill. 

150 g in Scheiben 13,90 €
Best.-Nr. 118 92,67 € / kg

500 g in Scheiben 36,90 €
Best.-Nr. 120 73,80 € / kg

1.000 g in Scheiben 65,90 €
Best.-Nr. 105 65,90 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten 6,25 / 100 g
Best.-Nr. 116 62,50 € / kg

1.100 g - 1.500 g ungeschnitten 6,25 € / 100 g
Best.-Nr. 106 62,50 € / kg

HEINE SENF-DILLSAUCE
Der Klassiker aus dem Hause HEINE:
Senf-Dillsauce nach skandinavischer 
Art, mit viel frischem Dill zubereitet.

200 ml im Glas 6,90 €
Best.-Nr. 196 34,50 € / 1 L

Lachs-
LieblingLACHS

HEINE PREMIUM 
GRAVEDLACHS

lat. Oncorhynchus nerka - Unsere Spezialität von 
den Küsten Kanadas! Der Lachs wird nach
kanadischem Originalrezept handgebeizt und 
über Buchenholz geräuchert.

600 g - 900 g ungeschnitten, natur 7,90 € / 100 g
Best.-Nr. 085 79,00 € / kg

ALS GESCHENKVERPACKUNG: Diesen Sockeye Wild-

lachs erhalten Sie liebevoll verpackt in der Holzkiste oder im HEINE 

Geschenkkarton. Dazu gibt es immer ein Glas HEINE Senf-Dillsauce 

(200 ml). 

500 g Lachs in Scheiben, natur  | 200ml Sauce 54,50 €
Best.-Nr. 991 

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 083 92,67 € / kg

500 g in Scheiben, natur 44,90 €
Best.-Nr. 084 89,80 € / kg

ROTLACHS | SOCKEYE WILDLACHS

lat. Salmo salar -  Filetierter, ge-
salzener Atlantiklachs, traditionell 
heiß geräuchert. Passt zu jedem 
Anlass. Einfach purer Genuss. 

natur, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 114 57,90 € / kg

Pfeffer, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 113 57,90 € / kg

Kräuter, 150 - 200 g  (Abb.)  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 152 57,90 € / kg

STREMELLACHSFILETS

Entdecken Sie diese raffi nierte und beliebte 
Komposition. Feine Flusskrebse, frische Äpfel, 
heimisches Gemüse und exotisches Obst. Mit 
Weißwein und reichlich Sahne abgerundet. 

 2 Portionen, je 400 ml
insgesamt 800 ml  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 737 13,13 € / 1L

KREBSRAHMSUPE

%
LACHSFILET PORTIONEN

(ROH | MIT  & OHNE HAUT)

Ideal zum Braten. Rohe Natur-
fi lets mit oder ohne Haut in 
gleichmäßigen Tranchen ohne 
Endstücke. Einzeln entnehmbar. 

mit Haut | 2 Stück
mind. 350 g 17,90 €
Best.-Nr. 341 51,14 € / kg

ohne Haut | 2 Stück
mind. 350 g 15,90 €
Best.-Nr. 658 45,43 € / kg

Lachsstrudel (norwegischer Fjordlachs in 
Mangold gewickelt, gebettet in Lachsfarce, 
umhüllt mit gezogenem Strudelteig.) 

450 g 26,90 €
Best.-Nr. 554 59,78 € /  kg

LACHSSTRUDEL MIT MANGOLD
RÄUCHERLACHS KONFEKT
Konfekt in drei Variationen! Herzhafter 
Pumpernickel, hochwertiger schottischer 
Räucherlachs und cremiger Frischkäse 
vereinen sich mit Dill, Mohn oder Sesam zu 
kleinen Köstlichkeiten.

24 Häppchen à 10 g | insgesamt 240 g 19,90 €   17,90 €
Best.-Nr. 095 74,58 € / kg

% %
MEERESDELIKATESSEN

lat. Stizostedion lucioperca -  Die schön gezeichnete Haut hält das zarte 
Filet beim Braten aromatisch und saftig. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 900g 26,90 €
Best.-Nr. 342 29,89 € / kg

ZANDER-FILET

lat. Pleuronectes platessa - Eine ganze Scholle, 
von der Gräte befreit. Unsere fangfrische Köst-
lichkeit aus der Nordsee ist besonders zart.

4 Stück, insgesamt 1.100 - 1.400 g 2,19 € / 100 g
Best.-Nr. 536 21,90 € / kg

SCHOLLE, GRÄTENFREI

Mein lieber
Scholl i!

BLACK TIGER RAUCHGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Über Buchenholz geräucherte, bereits geschälte 
Garnelen, die sich durch ihren festen Biss auszeichnen. 
Feiner Geschmack nach Meer kombiniert mit kräftigem Raucharoma.

250 g 18,90 €   17,50 €
Best.-Nr. 517 70,00 € / kg

%

RIESENGARNELEN EASY-PEEL
lat. Penaeus monodon - Perfekt fürs Braten und Grillen. Das Fleisch die-
ser ca. 40 g schweren Garnelen ist sehr aromatisch. Und das Beste: die 
Schale lässt sich mit einer Handbewegung entfernen. Roh, mit Schale, 
ohne Kopf und bereits entdarmt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 519 44,38 € / kg

%

MAXI-RIESENGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Die Größe macht's - ein Stück wiegt ca. 50 g. 
Diese besonders großen Black Tiger Garnelen sind roh, ohne Kopf und 
Schale. Das feste Fleisch eignet sich besonders zum Braten und Grillen, 
ist sehr aromatisch und garantiert ein Blickfang auf jedem Teller.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 59,90 €   53,90 €
Best.-Nr. 529 67,38 € / kg

SONDERPREIS:     Füllmenge 2 x 1.000 g  / Einwaage: 2 x 800g 99,90 €
Best.-Nr. 529-1 62,44 € / kg

%

ARGENTINISCHE ROTGARNELEN EASY-PEAL
 lat. Pleoticus muelleri  - Neu bei uns und das aus gutem Grund. 
Die Rotgarnele ist sowohl solo ein echter Genuss, verträgt sich jedoch 
auch fantastisch mit der internationalen Küche. Ob mediterran, orien-
talisch oder asiatisch gewürzt, Ihrer kulinarischen Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g  39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 521 44,38 € / kg

NEU

%

Zarte Hähnchenbrust in einer exotisch-
milden Curry-Ingwer-Soubise. Eine schnell 
zubereitete Köstlichkeit. Nur erwärmen und 
z. B. mit Jasminreis servieren.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 213 21,00 € / kg

HÄHNCHEN INGWER-CURRY

%

Ein klassisches, helles Ragout von zarten 
Hähnchenbrustfi lets mit Spargel, Erbsen und 
Champignons. Verfeinert mit Zitronensaft 
und Weißwein.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 212 21,00 € / kg

HÜHNERFRIKASSEE
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Von den 
Küsten  Kanadas
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KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

Unsere Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen (AGB) sowie weitere aus-
führliche Informationen und Daten
zu unseren Produkten (u.a. Informa.
tionen gemäß LMIV und Fanggebiete) 
fi nden Sie auf: 
www.heine-delikatessen.de

* Tiefgekühlte Ware,
frisch schockgefrostet

Solange der Vorrat reicht!

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Bestellschein
Matjes 2024

Nr. Stück Artikel Inhalt €

208 Zitro Orangenpfeffer, im Korkglas 70 g 6,90

212 Hühnerfrikassee *                                    11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

213 Hähnchen Ingwer-Curry *                      11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

251 Labskaus                                                       9,80 € 550 ml 8,80

310 Osietra Caviar 28 g 59,90

318 Sibirskaya Caviar 28 g 49,90

319 Beluga Caviar 28 g 169,90

320 MSC Schillerlocke, (einzel vakuumiert) 2 x mind. 100 g 18,90

323 Heilbutt Mittelstücke, (einzeln vakuumiert) mind. 300g 18,90

324 Forellen-Caviar 100 g 16,90

325 Wildlachs-Caviar 100 g 32,90

341 Lachsfi let Portionen mit Haut, 2 Stück * mind. 380 g 17,90

342 Zanderfi let, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

344 Steinbeisser-Filet, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

349 Barramundi-Filet, 1.000 g * Einwaage: 800 g 24,90

370 Tiefsee Scallops ohne Rogen, 1.000 g * Einwaage: 800 g 49,50

392 Sylter Vollkornbrot 250 g 3,50

417 DunkelBunt Wattwürmer 110 g 2,90

424 HEINE Spezial Delikatessleberwurst, im Glas 200 g 6,50

425 Holsteiner Bauerntopf, im Glas 200 g 6,50

438 Holsteiner Sülze, im Glas 200 g 6,50

447 Holsteiner Sauerfl eisch, (Schinken) 300 g 9,90

480 Holtseer Tilsiter, im Stück 250 g 5,90

481 Holtseer Bernsteiner , im Stück 250 g 5,90

482 Holtseer Jung sahnig , im Stück 300 g 5,90

483 Holtseer Jung würzig , im Stück 300 g 5,90

486 Holtseer Knööv , im Stück 250 g 5,90

490 Sprotten, in der Holzkiste 250 g 9,90

517 Rauchgarnelen                                           18,90 € 250 g 17,50

519 Riesengarnelen Easy-Peel, 1.000 g*          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

521 Arg. Rotgarnelen Easy-Peel, 1.000 g *          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

524 Eismeer-Shrimps * 2 x 200 g / 400 g 19,90

529 Maxi Riesengarnelen, 1.000 g *           59,90 € Einwaage: 800 g 53,90

529-1 2 x Maxi Riesengarnelen , 1.000 g * Einwaage: 1.600 g 99,90

535 Kabeljau-Luxus-Rückenfi let , 1.000 g * Einwaage: 900 g 29,90

552 Fischfrikadellen, 5 Stück * 500 g 11,90

554 Lachsstrudel mit Mangold * 450 g 26,90

560 Riesengarnelen in Curry-Safran-Sauce * 2 x 220 g / 440 g 15,90

573 Kesselgulasch-Suppe 2x400 ml / 800 ml 10,90

574 Holsteiner Erbsentopf 2x400 ml / 800 ml 10,90

575 Holsteiner Linsenterrine 2x400 ml / 800 ml 10,90

593 Feinste Rindsrouladen 2 x 400 g / 800 g 17,90

632 Lammfi let, ca. 5 Filets * 300 - 550 g 7,99 / 100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

634 Ossobuco in Merlot * 2 x 400 g / 800 g 26,90

639 Lammkeule, ohne Knochen * 1.200 - 2.000 g 4,49 / 100 g

644 Rindergeschnetzeltes Stroganoff * 2 x 250 g / 500 g 16,90

645 Ochsenbäckchen * 2 x 250 g / 500 g 22,90

646 Kalbsrahmgulasch * 2 x 250 g / 500 g 16,90

654 Kalbsbäckchen * 2 x 280 g / 560 g 24,90

655 Lamm in Rosmarin-Thymian-Sauce * 2 x 250 g / 500 g 19,90

658 Lachsfi let Portionen ohne Haut, 2 Stück * mind. 350 g 15,90

715 Hummer Bisque * 2 x 200 g / 400 g 9,90

730 Maritime Fischsuppe * 2 x 200 g / 400 g 12,90

737 Krebsrahmsuppe                                      11,90 € 2x400 ml / 800 ml 10,50

849 HEINE Rote Grütze 2x400 ml / 800 ml 9,90

893 HEINE Picknick im Carrybag 99,90

898 Holsteiner Küstengruß 34,90

949 Etagere mit Räucherlachskonfekt * 32,90

951 Stremelkiste 36,90

955 Räucherkiste 49,90

965 HEINE Frühstück 56,90

971 HEINE Klassisch 49,90

972 Heine Premium Gravedlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

975 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

979 Alles Käse - Käsekiste                                  24,90 € 22,41

986 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 900 g & 200 ml 64,90

988 Konfektvariationen, 3 x 240 g * 3 x 240 g / 720 g 56,90

989 BIO Räucherlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 69,90

991 Wildlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 54,50

995 Picknick am Deich 24,90

998 Smutjes Lieblinge 29,90

1005 Knoblauch-Pfeffer, im Korkglas 75 g 6,90

1032 Erdbeerkonfi türe 250 g 5,90

1071 Serviette „Shoal of blue fi sh“ 20 Stück 3,90

1073 Mütze mit Anker 1 Stück 8,90

1176 Eckernförder Aquavit 1 Flasche, 0,5 L 26,90

1326 Makrelenfi let Natur 2 x 110 g / 220 g 9,90

1327 Makrelenfi let Pfeffer 2 x 110 g / 220 g 9,90

Nr. Stück Gutscheine €

2900 25 € - HEINE Delikatessen - Gutschein S 25,00

2998 35 € - HEINE Delikatessen - Gutschein M 35,00

2901 50 € - HEINE Delikatessen - Gutschein L 50,00

2994 100 € - HEINE Delikatessen - Gutschein XL 100,00

Versandkosten €
DPD Express bis 12:00 Uhr 15,90 

DPD Express bis 18:00 Uhr 9,90 

DPD Express Samstag bis 12:00 Uhr 18,90

DPD Standard 6,90

DHL Standard (NICHT bei tiefgekühlter Ware möglich) 6,90 

%

%

%
%

%

%

%
%

%



FISCHFRIKADELLE
Unser Frikadellen bestehen aus ausgesuchten Filetstücken und werden 
nach altem Familienrezept mit feinen Gewürzen zubereitet.
Perfekt zum Fischbrötchen selbermachen!

5 Stück, insgesamt 500 g 11,90 €
Best.-Nr. 552 23,80 € / kg

RÄUCHERLACHS MIT
OLIVENFRISCHKÄSE

Überraschen Sie Ihre Gäste mit dieser 
köstlichen, mediterranen Vorspeise. Zarter 
Räucherlachs umwickelt eine feine Creme 
aus Frischkäse, Oliven und aromatischen 
Kräutern.  Himmlisch! 

30 Häppchen à 10 g | insgesamt 300 g 22,90 €   20,90 €
Best.-Nr. 094 69,67 € / kg

HEINE PREMIUM 
RÄUCHERLACHS

lat. Salmo salar - Unsere Spezialität:  Unser 
geräucherter Atlantikzuchtlachs, wird in einem 
Traditionsbetrieb an der Ostsee veredelt und ist 
von unvergleichlicher Qualität.

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 103 92,67 / kg

500 g in Scheiben, natur 35,90 €
Best.-Nr. 093 71,80 € / kg

900 g in Scheiben, natur 62,50 €
Best.-Nr. 063 69,44 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 100 58,00 € / kg

1.100 - 1.500 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 101 (große Abbildung oben) 58,00 € / kg

lat. Salmo salar -  Graved – so bezeichnen 
die Skandinavier eine traditionelle 
Konservierungsmethode. Gebeizt wird diese 
Spezialität mit Salz, Zucker, Pfeffer und Dill.

150 g in Scheiben 13,90 €
Best.-Nr. 118 92,67 € / kg

500 g in Scheiben 36,90 €
Best.-Nr. 120 73,80 € / kg

1.000 g in Scheiben 65,90 €
Best.-Nr. 105 65,90 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten 6,25 / 100 g
Best.-Nr. 116 62,50 € / kg

1.100 g - 1.500 g ungeschnitten 6,25 € / 100 g
Best.-Nr. 106 62,50 € / kg

HEINE SENF-DILLSAUCE
Der Klassiker aus dem Hause HEINE:
Senf-Dillsauce nach skandinavischer 
Art, mit viel frischem Dill zubereitet.

200 ml im Glas 6,90 €
Best.-Nr. 196 34,50 € / 1 L

Lachs-
LieblingLACHS

HEINE PREMIUM 
GRAVEDLACHS

lat. Oncorhynchus nerka - Unsere Spezialität von 
den Küsten Kanadas! Der Lachs wird nach
kanadischem Originalrezept handgebeizt und 
über Buchenholz geräuchert.

600 g - 900 g ungeschnitten, natur 7,90 € / 100 g
Best.-Nr. 085 79,00 € / kg

ALS GESCHENKVERPACKUNG: Diesen Sockeye Wild-

lachs erhalten Sie liebevoll verpackt in der Holzkiste oder im HEINE 

Geschenkkarton. Dazu gibt es immer ein Glas HEINE Senf-Dillsauce 

(200 ml).

500 g Lachs in Scheiben, natur  | 200ml Sauce 54,50 €
Best.-Nr. 991 

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 083 92,67 € / kg

500 g in Scheiben, natur 44,90 €
Best.-Nr. 084 89,80 € / kg

ROTLACHS | SOCKEYE WILDLACHS

lat. Salmo salar -  Filetierter, ge-
salzener Atlantiklachs, traditionell 
heiß geräuchert. Passt zu jedem 
Anlass. Einfach purer Genuss.

natur, 150 - 200 g 5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 114 57,90 € / kg

Pfeffer, 150 - 200 g 5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 113 57,90 € / kg

Kräuter,150 - 200 g  (Abb.) 5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 152 57,90 € / kg

STREMELLACHSFILETS

Entdecken Sie diese raffi nierte und beliebte 
Komposition. Feine Flusskrebse, frische Äpfel, 
heimisches Gemüse und exotisches Obst. Mit 
Weißwein und reichlich Sahne abgerundet. 

 2 Portionen, je 400 ml
insgesamt 800 ml  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 737 13,13 € / 1L

KREBSRAHMSUPE

%
LACHSFILET PORTIONEN

(ROH | MIT  & OHNE HAUT)

Ideal zum Braten. Rohe Natur-
filets mit oder ohne Haut in 
gleichmäßigen Tranchen ohne 
Endstücke. Einzeln entnehmbar.

mit Haut | 2 Stück
mind. 350 g 17,90 €
Best.-Nr. 341 51,14 € / kg

ohne Haut | 2 Stück
mind. 350 g 15,90 €
Best.-Nr. 658 45,43 € / kg

Lachsstrudel (norwegischer Fjordlachs in 
Mangold gewickelt, gebettet in Lachsfarce,
umhüllt mit gezogenem Strudelteig.) 

450 g 26,90 €
Best.-Nr. 554 59,78 € /  kg

LACHSSTRUDEL MIT MANGOLD
RÄUCHERLACHS KONFEKT
Konfekt in drei Variationen! Herzhafter 
Pumpernickel, hochwertiger schottischer 
Räucherlachs und cremiger Frischkäse 
vereinen sich mit Dill, Mohn oder Sesam zu 
kleinen Köstlichkeiten.

24 Häppchen à 10 g | insgesamt 240 g 19,90 €   17,90 €
Best.-Nr. 095 74,58 € / kg

% %
MEERESDELIKATESSEN

lat. Stizostedion lucioperca -  Die schön gezeichnete Haut hält das zarte 
Filet beim Braten aromatisch und saftig. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 900g 26,90 €
Best.-Nr. 342 29,89 € / kg

ZANDER-FILET

lat. Pleuronectes platessa - Eine ganze Scholle, 
von der Gräte befreit. Unsere fangfrische Köst-
lichkeit aus der Nordsee ist besonders zart.

4 Stück, insgesamt 1.100 - 1.400 g 2,19 € / 100 g
Best.-Nr. 536 21,90 € / kg

SCHOLLE, GRÄTENFREI

Mein lieber
Scholl i!

BLACK TIGER RAUCHGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Über Buchenholz geräucherte, bereits geschälte 
Garnelen, die sich durch ihren festen Biss auszeichnen.
Feiner Geschmack nach Meer kombiniert mit kräftigem Raucharoma.

250 g 18,90 €   17,50 €
Best.-Nr. 517 70,00 € / kg

%

RIESENGARNELEN EASY-PEEL
lat. Penaeus monodon - Perfekt fürs Braten und Grillen. Das Fleisch die-
ser ca. 40 g schweren Garnelen ist sehr aromatisch. Und das Beste: die 
Schale lässt sich mit einer Handbewegung entfernen. Roh, mit Schale,
ohne Kopf und bereits entdarmt.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 519 44,38 € / kg

%

MAXI-RIESENGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Die Größe macht's - ein Stück wiegt ca. 50 g.
Diese besonders großen Black Tiger Garnelen sind roh, ohne Kopf und 
Schale. Das feste Fleisch eignet sich besonders zum Braten und Grillen,
ist sehr aromatisch und garantiert ein Blickfang auf jedem Teller.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 59,90 €   53,90 €
Best.-Nr. 529 67,38 € / kg

SONDERPREIS:     Füllmenge 2 x 1.000 g  / Einwaage: 2 x 800g 99,90 €
Best.-Nr. 529-1 62,44 € / kg

%

ARGENTINISCHE ROTGARNELEN EASY-PEAL
lat. Pleoticus muelleri  - Neu bei uns und das aus gutem Grund.

Die Rotgarnele ist sowohl solo ein echter Genuss, verträgt sich jedoch 
auch fantastisch mit der internationalen Küche. Ob mediterran, orien-
talisch oder asiatisch gewürzt, Ihrer kulinarischen Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 521 44,38 € / kg

NEU

%

Zarte Hähnchenbrust in einer exotisch-
milden Curry-Ingwer-Soubise. Eine schnell 
zubereitete Köstlichkeit. Nur erwärmen und 
z. B. mit Jasminreis servieren.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 213 21,00 € / kg

HÄHNCHEN INGWER-CURRY

%

Ein klassisches, helles Ragout von zarten 
Hähnchenbrustfi lets mit Spargel, Erbsen und 
Champignons. Verfeinert mit Zitronensaft 
und Weißwein.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 212 21,00 € / kg

HÜHNERFRIKASSEE
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Von den 
Küsten  Kanadas
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KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

Unsere Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen (AGB) sowie weitere aus-
führliche Informationen und Daten
zu unseren Produkten (u.a. Informa.
tionen gemäß LMIV und Fanggebiete) 
finden Sie auf: 
www.heine-delikatessen.de

* Tiefgekühlte Ware,
frisch schockgefrostet

Solange der Vorrat reicht!

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Bestellschein
Matjes 2024

Nr. Stück Artikel Inhalt €

208 Zitro Orangenpfeffer, im Korkglas 70 g 6,90

212 Hühnerfrikassee *                                    11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

213 Hähnchen Ingwer-Curry *                      11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

251 Labskaus                                                       9,80 € 550 ml 8,80

310 Osietra Caviar 28 g 59,90

318 Sibirskaya Caviar 28 g 49,90

319 Beluga Caviar 28 g 169,90

320 MSC Schillerlocke, (einzel vakuumiert) 2 x mind. 100 g 18,90

323 Heilbutt Mittelstücke, (einzeln vakuumiert) mind. 300g 18,90

324 Forellen-Caviar 100 g 16,90

325 Wildlachs-Caviar 100 g 32,90

341 Lachsfilet Portionen mit Haut, 2 Stück * mind. 380 g 17,90

342 Zanderfilet, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

344 Steinbeisser-Filet, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

349 Barramundi-Filet, 1.000 g * Einwaage: 800 g 24,90

370 Tiefsee Scallops ohne Rogen, 1.000 g * Einwaage: 800 g 49,50

392 Sylter Vollkornbrot 250 g 3,50

417 DunkelBunt Wattwürmer 110 g 2,90

424 HEINE Spezial Delikatessleberwurst, im Glas 200 g 6,50

425 Holsteiner Bauerntopf, im Glas 200 g 6,50

438 Holsteiner Sülze, im Glas 200 g 6,50

447 Holsteiner Sauerfleisch, (Schinken) 300 g 9,90

480 Holtseer Tilsiter, im Stück 250 g 5,90

481 Holtseer Bernsteiner , im Stück 250 g 5,90

482 Holtseer Jung sahnig , im Stück 300 g 5,90

483 Holtseer Jung würzig , im Stück 300 g 5,90

486 Holtseer Knööv , im Stück 250 g 5,90

490 Sprotten, in der Holzkiste 250 g 9,90

517 Rauchgarnelen                                           18,90 € 250 g 17,50

519 Riesengarnelen Easy-Peel,1.000 g*          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

521 Arg.RotgarnelenEasy-Peel,1.000g*          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

524 Eismeer-Shrimps * 2 x 200 g / 400 g 19,90

529 Maxi Riesengarnelen, 1.000 g *           59,90 € Einwaage: 800 g 53,90

529-1 2 x Maxi Riesengarnelen , 1.000 g * Einwaage: 1.600 g 99,90

535 Kabeljau-Luxus-Rückenfilet , 1.000 g * Einwaage: 900 g 29,90

552 Fischfrikadellen, 5 Stück * 500 g 11,90

554 Lachsstrudel mit Mangold * 450 g 26,90

560 Riesengarnelen in Curry-Safran-Sauce * 2 x 220 g / 440 g 15,90

573 Kesselgulasch-Suppe 2x400 ml / 800 ml 10,90

574 Holsteiner Erbsentopf 2x400 ml / 800 ml 10,90

575 Holsteiner Linsenterrine 2x400 ml / 800 ml 10,90

593 Feinste Rindsrouladen 2 x 400 g / 800 g 17,90

632 Lammfilet, ca. 5 Filets * 300 - 550 g 7,99 / 100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

634 Ossobuco in Merlot * 2 x 400 g / 800 g 26,90

639 Lammkeule, ohne Knochen * 1.200 - 2.000 g 4,49 / 100 g

644 Rindergeschnetzeltes Stroganoff * 2 x 250 g / 500 g 16,90

645 Ochsenbäckchen * 2 x 250 g / 500 g 22,90

646 Kalbsrahmgulasch * 2 x 250 g / 500 g 16,90

654 Kalbsbäckchen * 2 x 280 g / 560 g 24,90

655 Lamm in Rosmarin-Thymian-Sauce * 2 x 250 g / 500 g 19,90

658 Lachsfilet Portionen ohne Haut, 2 Stück * mind. 350 g 15,90

715 Hummer Bisque * 2 x 200 g / 400 g 9,90

730 Maritime Fischsuppe * 2 x 200 g / 400 g 12,90

737 Krebsrahmsuppe                                      11,90 € 2x400 ml / 800 ml 10,50

849 HEINE Rote Grütze 2x400 ml / 800 ml 9,90

893 HEINE Picknick im Carrybag 99,90

898 Holsteiner Küstengruß 34,90

949 Etagere mit Räucherlachskonfekt * 32,90

951 Stremelkiste 36,90

955 Räucherkiste 49,90

965 HEINE Frühstück 56,90

971 HEINE Klassisch 49,90

972 Heine Premium Gravedlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

975 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

979 Alles Käse - Käsekiste                                  24,90 € 22,41

986 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 900 g & 200 ml 64,90

988 Konfektvariationen, 3 x 240 g * 3 x 240 g / 720 g 56,90

989 BIO Räucherlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 69,90

991 Wildlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 54,50

995 Picknick am Deich 24,90

998 Smutjes Lieblinge 29,90

1005 Knoblauch-Pfeffer, im Korkglas 75 g 6,90

1032 Erdbeerkonfitüre 250 g 5,90

1071 Serviette „Shoal of blue fish“ 20 Stück 3,90

1073 Mütze mit Anker 1 Stück 8,90

1176 Eckernförder Aquavit 1 Flasche, 0,5 L 26,90

1326 Makrelenfilet Natur 2 x 110 g / 220 g 9,90

1327 Makrelenfilet Pfeffer 2 x 110 g / 220 g 9,90

Nr. Stück Gutscheine €

2900 25 € - HEINE Delikatessen - Gutschein S 25,00

2998 35 € - HEINE Delikatessen - Gutschein M 35,00

2901 50 € - HEINE Delikatessen - Gutschein L 50,00

2994 100 € - HEINE Delikatessen - Gutschein XL 100,00

Versandkosten €
DPD Express bis 12:00 Uhr 15,90

DPD Express bis 18:00 Uhr 9,90

DPD Express Samstag bis 12:00 Uhr 18,90

DPD Standard 6,90

DHL Standard (NICHT bei tiefgekühlter Ware möglich) 6,90

%

%

%
%

%

%

%
%

%



MATJES - SAISON ‘24

MSC BISMARCKHERING
Die handverlesenen Hering-Doppelfi lets  
reifen nach hauseigenener Rezeptur und ohne 
Konservierungsstoffe traditionell in Fässern. Der 
anschließende milde, süßsaure Aufguss macht 
sie zur zarten Delikatesse. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 174 27,60 € / kg

Für die „Matjesfi lets nordischer Art in 
Pfl anzenöl“ werden mildsalzige und 
aromatische Matjesfi lets verwendet. Nach 
nordischer Art gereift sind sie besonders zart.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 180 28,28 € / kg

MSC MATJESFILETS
MIT GARTENKRÄUTERN
Unsere mildsalzigen, aromatischen 
Matjesfi lets werden mit frischem Schnittlauch, 
Dill, Petersilie und fein gehackten Zwiebeln 
köstlich verfeinert. 

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 166 28,28 € / kg

MSC RÄUCHERMATJESFILETS
IN ÖL

Sorgsam geräucherte Matjesfi lets mit 
besonders sanfter Rauchnote. Die zarten 
Filets entfalten in hochwertigem Rapsöl ihr 
unwiderstehliches Aroma.

500 g / Abtropfgewicht: 350 g 9,90 €
Best.-Nr. 190 28,28 € / kg

MSC DILL-HERINGSHAPPEN
MIT JOGHURT

Marinierte Heringsfi lets in mundgerechte 
Stücke geschnitten Milder Joghurt und eine 
Prise frischer Dill machen den winmaligen 
Geschmack - fertig ist der Klassiker.

250 g / Fischeinwaage: 125 g 5,90 €
Best.-Nr. 301 23,60 € / kg

MSC FEINSTER
HERINGSSALAT ROT

Für diesen Klassiker verwenden wir nur beste 
Heringshappen. Rote Bete, Gurken, Zwiebeln, 
Äpfel und eine hauseigene Salatcreme verleihen 
den einzigartigen Geschmack. 

250 g / Fischeinwaagre: 105 g 5,90 €
Best.-Nr. 300 23,60 € / kg

Es gibt viele Theorien darüber, wie der 
Bismarckhering zu seinem Namen kam. 

Vielleicht war es ein Flensburger Wirt , 
der dem Reichskanzler während eines 
Frontbesuchs die Heringszubereitung 
servierte, welche ihm wohl schmeckte 
und fortan als Bismarck-Hering auf der 
Speisekarte geführt wurde.

Oder war es ein Stralsunder Fischhändler , der 
Bismarck ein Fässchen zuschickte und dieser 
ihm angeblich die Namensrechte übertrug.

Oder aber es war der Reichskanzler höchst-
selbst, der diese Art der Zubereitung mit 
dem Delikatessgrad von Kaviar verglich und 
somit Pate stand für die Benennung des 
Bismarckherings.

Vielleicht war es damals auch einfach nur hip, 
alles nach Otto von Bismarck zu benennen 
- wir wissen es nicht! Fakt ist: Er ist einfach 
lecker!

MSC MATJESFILETS NORDISCHE ART IN ÖL

Nordisch by nature! Für unseren Rollmops 
lassen wir Heringsfi lets nach traditioneller, 
hauseigener Rezeptur in Fässern reifen. 
Anschließend von Hand verlesen und mit einem 
Gurkenstück versehen, werden sie sorgfältig zu 
Rollmöpsen gedreht.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 6,90 €
Best.-Nr. 186 27,60 € / kg

MSC GABELROLLMOPS

MATJES

kurze Zeit!
Nur für

BRATHERINGSFILET
Sorgfältig gebratene Heringsfi lets, die in einem 
schmackhaften Aufguss eine zarte Konsistenz 
entwickeln. Unsere Filets werden ohne 
künstliche Konservierungsstoffe hergestellt.

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 187 31,60 € / kg

Unsere Brathappen sind goldgelb gebraten und 
anschließend in einen lieblichen Aufguss ohne 
Konservierungsstoffe eingelegt. Mundgerecht, 
lecker und absolut perfekt zu Bratkartoffeln. 

500 g / Abtropfgewicht: 250 g 7,90 €
Best.-Nr. 182 31,60 € / kg
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Aromatischer Knoblauchpfeffer im Kork-
glas ist ein Blickfang auf jeder Tafel. 

75 g im Korkglas 6,50 €   5,85 €    
Best.-Nr. 1005 78,00 € / kg

MSC BRATHAPPEN

HEINE KNOBLAUCHPFEFFER%

HOLSTEINER KATENRAUCHSCHINKEN AUS DER PAPE
Stück aus der Pape, ca. 1.200 - 1.800 g 5,20 € / 100 g

Best.-Nr. 140 52,00 € / kg

Scheiben aus der Pape, 2 Packungen, je ca. 100 g 10,90 €
Best.-Nr. 146 54,50 € / kg

Spargel
Perfekt   zu

HOLSTEINER FRÜHLING BEI HEINE - KÄSE UND SCHINKEN AUS DEM HOHEN NORDEN:

Die besten Sorten aus 
einer kleinen Landkäserei 
im hohen Norden.
• Holtseer Jung - sahnig
• Holtseer Jung - würzig

• Holtseer Tilsiter
• Holtseer Bernsteiner
liebevoll verpackt  in 
der Käsekiste

24,90 €   22,41 €Best.-Nr. 979

        ALLES KÄSE %

Matjes 2024 - Gültig bis 24.06.2024

Das vermutlich älteste und beste 
Seefahrer-Gericht. Hochwertiges Rind-
fl eisch und leckere Heidekartoffeln 
vereinen sich mit Gurken und etwas Roter 
Bete zu dem typischsten aller nord-
deutschen Gerichte. Nur erwärmen. 

550 ml / Dose 9,80 €      8,80 €
Best.-Nr. 251 16,00 € / Liter

LABSKAUS

Das Beste aus
der Küsten-Küche!

Will komm en in
unserer Kombüse!

EINFACHONLINEBESTELLEN

KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

________________ ________________________________________________________
Datum  Verbindliche Unterschrift (Aufträge ohne Unterschrift können leider nicht ausgeführt werden!)

xVersand-
zeitpunkt: . . 2 0

sofort
Abgehend am

BIC

SEPA-Lastschrift:
(Bankeinzug)

IBAN

Zahlung per: Überweisung

Bitte senden Sie folgende Geschenksendung auf meine Rechnung an:
__________________________________________ _______________________________________
Vorname / Name    Straße / Hausnummer

_______________ __________________________________________________________________
PLZ  Wohnort

Abgehend am (Tag / Monat / Jahr):

. . 2 0

Ihre Kundendaten (HEINE-Kundenummer, falls bekannt):

________________________________________________________________
Vorname / Name

___________________________________________________ __________
Straße      Nummer

_______________ ______________________________________________
PLZ  Wohnort

________________________________________________________________
Tel.-Nr. (+Vorwahl) / E-Mail-Adresse

HEINE Delikatessen GmbH & Co. KG
Sauerstraße 17
24340 Eckernförde

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Es gelten unsere AGB, die Sie unter www.heine-delikatessen.de/agb einsehen können:

Bestellschein
Matjes 2024

* Tiefgekühlte Ware, frisch schockgefrostet
Solange der Vorrat reicht! Stand April 2024 / Gültig bis 24.06.2024Unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) sowie weitere ausführliche Informationen und Daten zu unseren Produkten

(u.a. Informationen gemäß LMIV und Fanggebiete) fi nden Sie auf:  www.heine-delikatessen.de

Nr. Stück Artikel Inhalt €

052 Forellenfi let ohne Haut 2 x 70 g 9,90

061 Nori-Lachs Rückenfi let 200 g 20,90

063 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 900 g 62,50

073 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 700 g 49,90

075 Gourmet Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 6x150 g & 200 ml 79,90

080 Kleine Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 3x150 g & 200 ml 39,90

082 Große Lachs-Vielfalt & HEINE Senf-Dill Sauce 4x150 g & 200 ml 49,90

083 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 150 g 13,90

084 Sockeye Wildlachs, in Scheiben 500 g 44,90

085 Sockeye Wildlachs, ungeschnitten 600 - 900 g 7,90/100 g

086 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 100 g 11,90

088 Bio  Räucherlachs aus Norwegen, in Scheiben 500 g 54,90

090 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 150 g 14,50

091 Faröer Räucherlachs, in Scheiben 500 g 38,90

093 HEINE Premium Lachs, natur, in Scheiben 500 g 35,90

094 Räucherlachs mit Olivenfrischkäse*        22,90 € ca. 300 g 20,90

095 Räucherlachs-Konfekt *                           19,90 € 24 x 10 g / 240 g 17,90

096 Konfekt vom Schwarzwälder  Schinken* 24 x 10 g / 240 g 19,90

100 HEINE Premium Lachs, natur, ungeschnitten 800 - 1.100 g 5,80/100 g

101 HEINE Premium Lachs, große Seite, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 5,80/100 g

103 HEINE Premium Räucherlachs, natur, in Scheiben 150 g 13,90

105 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 1.000 g 65,90

106 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 1.100 - 1.500 g 6,25/100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

111 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 150 g 13,90

113 Stremellachs-Filet, Pfeffer 150 - 180 g 5,79/100 g

114 Stremellachs-Filet, natur 150 - 180 g 5,79/100 g

116 HEINE Premium Gravedlachs, ungeschnitten 800 - 1.100 g 6,25/100 g

118 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 150 g 13,90

119 Rotholz Räucherlachs, in Scheiben 500 g 36,90

120 HEINE Premium Gravedlachs, in Scheiben 500 g 36,90

127 Limonenlachs, in Scheiben 150 g 13,90

131 Räucheraal, 1 Stück 300 - 500 g 8,49/100 g

132 Räucheraal-Filet 110 -150 g 15,90/100 g

133 Flammlachs, ganze Seite, ungeschnitten 500 - 1.100 g 5,95/100 g

136 Eckernförder Fischbuffet * 24 x 10 g / 240 g 17,90

140 Holsteiner Katenrauchschinken, aus der  Pape 1.200 - 1.800 g 5,20/100 g

142 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Blume 2 x ca. 100 g 10,50

145 Flammlachs 2 x 125 g 16,50

146 Holsteiner Katenrauchschinken aus der Pape 2 x ca. 100 g 10,90

152 Stremellachs-Filet, Kräuter 150 - 180 g 5,79/100 g

163 Aalrauchmettwurst ca. 550 g 12,90

165 Bauernmettwurst, 1/2 Wurst ca. 450 g 9,90

180 MSC Matjesfi let Nordische Art in Öl, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

190 MSC Räuchermatjesfi lets, 500 g Einwaage: 350 g 9,90

196 HEINE Senf-Dillsauce 200 ml 6,90

205 Cocktailsauce 200 ml 7,90

%
%



FISCHFRIKADELLE
Unser Frikadellen bestehen aus ausgesuchten Filetstücken und werden 
nach altem Familienrezept mit feinen Gewürzen zubereitet.
Perfekt zum Fischbrötchen selbermachen!

5 Stück, insgesamt 500 g 11,90 €
Best.-Nr. 552 23,80 € / kg

RÄUCHERLACHS MIT
OLIVENFRISCHKÄSE

Überraschen Sie Ihre Gäste mit dieser 
köstlichen, mediterranen Vorspeise. Zarter 
Räucherlachs umwickelt eine feine Creme 
aus Frischkäse, Oliven und aromatischen 
Kräutern.  Himmlisch! 

30 Häppchen à 10 g | insgesamt 300 g 22,90 €   20,90 €
Best.-Nr. 094 69,67 € / kg

HEINE PREMIUM 
RÄUCHERLACHS

lat. Salmo salar - Unsere Spezialität:  Unser 
geräucherter Atlantikzuchtlachs, wird in einem 
Traditionsbetrieb an der Ostsee veredelt und ist 
von unvergleichlicher Qualität.

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 103 92,67 / kg

500 g in Scheiben, natur 35,90 €
Best.-Nr. 093 71,80 € / kg

900 g in Scheiben, natur 62,50 €
Best.-Nr. 063 69,44 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 100 58,00 € / kg

1.100 - 1.500 g ungeschnitten, natur 5,80 € / 100 g
Best.-Nr. 101 (große Abbildung oben) 58,00 € / kg

lat. Salmo salar -  Graved – so bezeichnen 
die Skandinavier eine traditionelle 
Konservierungsmethode. Gebeizt wird diese 
Spezialität mit Salz, Zucker, Pfeffer und Dill. 

150 g in Scheiben 13,90 €
Best.-Nr. 118 92,67 € / kg

500 g in Scheiben 36,90 €
Best.-Nr. 120 73,80 € / kg

1.000 g in Scheiben 65,90 €
Best.-Nr. 105 65,90 € / kg

700 g - 1.100 g ungeschnitten 6,25 / 100 g
Best.-Nr. 116 62,50 € / kg

1.100 g - 1.500 g ungeschnitten 6,25 € / 100 g
Best.-Nr. 106 62,50 € / kg

HEINE SENF-DILLSAUCE
Der Klassiker aus dem Hause HEINE:
Senf-Dillsauce nach skandinavischer 
Art, mit viel frischem Dill zubereitet.

200 ml im Glas 6,90 €
Best.-Nr. 196 34,50 € / 1 L

Lachs-
LieblingLACHS

HEINE PREMIUM 
GRAVEDLACHS

lat. Oncorhynchus nerka - Unsere Spezialität von 
den Küsten Kanadas! Der Lachs wird nach
kanadischem Originalrezept handgebeizt und 
über Buchenholz geräuchert.

600 g - 900 g ungeschnitten, natur 7,90 € / 100 g
Best.-Nr. 085 79,00 € / kg

ALS GESCHENKVERPACKUNG: Diesen Sockeye Wild-

lachs erhalten Sie liebevoll verpackt in der Holzkiste oder im HEINE 

Geschenkkarton. Dazu gibt es immer ein Glas HEINE Senf-Dillsauce 

(200 ml). 

500 g Lachs in Scheiben, natur  | 200ml Sauce 54,50 €
Best.-Nr. 991 

150 g in Scheiben, natur 13,90 €
Best.-Nr. 083 92,67 € / kg

500 g in Scheiben, natur 44,90 €
Best.-Nr. 084 89,80 € / kg

ROTLACHS | SOCKEYE WILDLACHS

lat. Salmo salar -  Filetierter, ge-
salzener Atlantiklachs, traditionell 
heiß geräuchert. Passt zu jedem 
Anlass. Einfach purer Genuss. 

natur, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 114 57,90 € / kg

Pfeffer, 150 - 200 g  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 113 57,90 € / kg

Kräuter, 150 - 200 g  (Abb.)  5,79 € / 100 g
Best.-Nr. 152 57,90 € / kg

STREMELLACHSFILETS

Entdecken Sie diese raffi nierte und beliebte 
Komposition. Feine Flusskrebse, frische Äpfel, 
heimisches Gemüse und exotisches Obst. Mit 
Weißwein und reichlich Sahne abgerundet. 

 2 Portionen, je 400 ml
insgesamt 800 ml  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 737 13,13 € / 1L

KREBSRAHMSUPE

%
LACHSFILET PORTIONEN

(ROH | MIT  & OHNE HAUT)

Ideal zum Braten. Rohe Natur-
fi lets mit oder ohne Haut in 
gleichmäßigen Tranchen ohne 
Endstücke. Einzeln entnehmbar. 

mit Haut | 2 Stück
mind. 350 g 17,90 €
Best.-Nr. 341 51,14 € / kg

ohne Haut | 2 Stück
mind. 350 g 15,90 €
Best.-Nr. 658 45,43 € / kg

Lachsstrudel (norwegischer Fjordlachs in 
Mangold gewickelt, gebettet in Lachsfarce, 
umhüllt mit gezogenem Strudelteig.) 

450 g 26,90 €
Best.-Nr. 554 59,78 € /  kg

LACHSSTRUDEL MIT MANGOLD
RÄUCHERLACHS KONFEKT
Konfekt in drei Variationen! Herzhafter 
Pumpernickel, hochwertiger schottischer 
Räucherlachs und cremiger Frischkäse 
vereinen sich mit Dill, Mohn oder Sesam zu 
kleinen Köstlichkeiten.

24 Häppchen à 10 g | insgesamt 240 g 19,90 €   17,90 €
Best.-Nr. 095 74,58 € / kg

% %
MEERESDELIKATESSEN

lat. Stizostedion lucioperca -  Die schön gezeichnete Haut hält das zarte 
Filet beim Braten aromatisch und saftig. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 900g 26,90 €
Best.-Nr. 342 29,89 € / kg

ZANDER-FILET

lat. Pleuronectes platessa - Eine ganze Scholle, 
von der Gräte befreit. Unsere fangfrische Köst-
lichkeit aus der Nordsee ist besonders zart.

4 Stück, insgesamt 1.100 - 1.400 g 2,19 € / 100 g
Best.-Nr. 536 21,90 € / kg

SCHOLLE, GRÄTENFREI

Mein lieber
Scholl i!

BLACK TIGER RAUCHGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Über Buchenholz geräucherte, bereits geschälte 
Garnelen, die sich durch ihren festen Biss auszeichnen. 
Feiner Geschmack nach Meer kombiniert mit kräftigem Raucharoma.

250 g 18,90 €   17,50 €
Best.-Nr. 517 70,00 € / kg

%

RIESENGARNELEN EASY-PEEL
lat. Penaeus monodon - Perfekt fürs Braten und Grillen. Das Fleisch die-
ser ca. 40 g schweren Garnelen ist sehr aromatisch. Und das Beste: die 
Schale lässt sich mit einer Handbewegung entfernen. Roh, mit Schale, 
ohne Kopf und bereits entdarmt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 519 44,38 € / kg

%

MAXI-RIESENGARNELEN
lat. Penaeus monodon - Die Größe macht's - ein Stück wiegt ca. 50 g. 
Diese besonders großen Black Tiger Garnelen sind roh, ohne Kopf und 
Schale. Das feste Fleisch eignet sich besonders zum Braten und Grillen, 
ist sehr aromatisch und garantiert ein Blickfang auf jedem Teller.

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g 59,90 €   53,90 €
Best.-Nr. 529 67,38 € / kg

SONDERPREIS:     Füllmenge 2 x 1.000 g  / Einwaage: 2 x 800g 99,90 €
Best.-Nr. 529-1 62,44 € / kg

%

ARGENTINISCHE ROTGARNELEN EASY-PEAL
 lat. Pleoticus muelleri  - Neu bei uns und das aus gutem Grund. 
Die Rotgarnele ist sowohl solo ein echter Genuss, verträgt sich jedoch 
auch fantastisch mit der internationalen Küche. Ob mediterran, orien-
talisch oder asiatisch gewürzt, Ihrer kulinarischen Kreativität sind keine 
Grenzen gesetzt. 

Füllmenge 1.000 g  / Einwaage: 800g  39,50 €   35,50 €
Best.-Nr. 521 44,38 € / kg

NEU

%

Zarte Hähnchenbrust in einer exotisch-
milden Curry-Ingwer-Soubise. Eine schnell 
zubereitete Köstlichkeit. Nur erwärmen und 
z. B. mit Jasminreis servieren.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 213 21,00 € / kg

HÄHNCHEN INGWER-CURRY

%

Ein klassisches, helles Ragout von zarten 
Hähnchenbrustfi lets mit Spargel, Erbsen und 
Champignons. Verfeinert mit Zitronensaft 
und Weißwein.

500 g  (2 x 250 g)  11,90 €   10,50 €
Best.-Nr. 212 21,00 € / kg

HÜHNERFRIKASSEE

%
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Von den 
Küsten  Kanadas

Di
e 

so
 g

ek
en

nz
ei

ch
ne

te
n 

Pr
od

uk
te

 ko
m

m
en

 sc
ho

ck
ge

fro
ste

t z
um

 V
er

sa
nd

. B
itt

e 
so

fo
rt 

au
sp

ac
ke

n 
un

d 
we

ite
r t

ie
fk

üh
le

n.
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 Ir
rtü

m
er

 vo
rb

eh
al

te
n.

 A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ich
.

Be
i d

en
 so

 g
ek

en
nz

ei
ch

ne
te

n 
Pr

od
uk

te
n 

ha
nd

el
t e

s s
ich

 u
m

 re
in

 ve
ge

ta
ris

ch
 zu

be
re

ite
te

 D
el

ik
at

es
se

n.

Di
e 

so
 g

ek
en

nz
ei

ch
ne

te
n 

Pr
od

uk
te

 ko
m

m
en

 sc
ho

ck
ge

fro
ste

t z
um

 V
er

sa
nd

. B
itt

e 
so

fo
rt 

au
sp

ac
ke

n 
un

d 
we

ite
r t

ie
fk

üh
le

n.
Än

de
ru

ng
en

 u
nd

 Ir
rtü

m
er

 vo
rb

eh
al

te
n.

 A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ich
.

Be
i d

en
 so

 g
ek

en
nz

ei
ch

ne
te

n 
Pr

od
uk

te
n 

ha
nd

el
t e

s s
ich

 u
m

 re
in

 ve
ge

ta
ris

ch
 zu

be
re

ite
te

 D
el

ik
at

es
se

n.

KUNDENSERVICE:  Mo-Do 8-16 Uhr & Fr 8-13 Uhr  ·  Tel. (0 43 51) 88 31 31  ·  Fax (0 43 51) 88 31 33  ·  www.heine-delikatessen.de

Unsere Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen (AGB) sowie weitere aus-
führliche Informationen und Daten
zu unseren Produkten (u.a. Informa.
tionen gemäß LMIV und Fanggebiete) 
fi nden Sie auf: 
www.heine-delikatessen.de

* Tiefgekühlte Ware,
frisch schockgefrostet

Solange der Vorrat reicht!

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen!
Per Fax an (0 43 51) 88 31 33
oder per E-Mail an
info@heine-delikatessen.de

Bestellschein
Matjes 2024

Nr. Stück Artikel Inhalt €

208 Zitro Orangenpfeffer, im Korkglas 70 g 6,90

212 Hühnerfrikassee *                                    11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

213 Hähnchen Ingwer-Curry *                      11,90 € 2 x 250 g / 500 g 10,50

251 Labskaus                                                       9,80 € 550 ml 8,80

310 Osietra Caviar 28 g 59,90

318 Sibirskaya Caviar 28 g 49,90

319 Beluga Caviar 28 g 169,90

320 MSC Schillerlocke, (einzel vakuumiert) 2 x mind. 100 g 18,90

323 Heilbutt Mittelstücke, (einzeln vakuumiert) mind. 300g 18,90

324 Forellen-Caviar 100 g 16,90

325 Wildlachs-Caviar 100 g 32,90

341 Lachsfi let Portionen mit Haut, 2 Stück * mind. 380 g 17,90

342 Zanderfi let, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

344 Steinbeisser-Filet, 1.000 g * Einwaage: 900 g 26,90

349 Barramundi-Filet, 1.000 g * Einwaage: 800 g 24,90

370 Tiefsee Scallops ohne Rogen, 1.000 g * Einwaage: 800 g 49,50

392 Sylter Vollkornbrot 250 g 3,50

417 DunkelBunt Wattwürmer 110 g 2,90

424 HEINE Spezial Delikatessleberwurst, im Glas 200 g 6,50

425 Holsteiner Bauerntopf, im Glas 200 g 6,50

438 Holsteiner Sülze, im Glas 200 g 6,50

447 Holsteiner Sauerfl eisch, (Schinken) 300 g 9,90

480 Holtseer Tilsiter, im Stück 250 g 5,90

481 Holtseer Bernsteiner , im Stück 250 g 5,90

482 Holtseer Jung sahnig , im Stück 300 g 5,90

483 Holtseer Jung würzig , im Stück 300 g 5,90

486 Holtseer Knööv , im Stück 250 g 5,90

490 Sprotten, in der Holzkiste 250 g 9,90

517 Rauchgarnelen                                           18,90 € 250 g 17,50

519 Riesengarnelen Easy-Peel, 1.000 g*          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

521 Arg. Rotgarnelen Easy-Peel, 1.000 g *          39,50 € Einwaage: 800 g 35,50

524 Eismeer-Shrimps * 2 x 200 g / 400 g 19,90

529 Maxi Riesengarnelen, 1.000 g *           59,90 € Einwaage: 800 g 53,90

529-1 2 x Maxi Riesengarnelen , 1.000 g * Einwaage: 1.600 g 99,90

535 Kabeljau-Luxus-Rückenfi let , 1.000 g * Einwaage: 900 g 29,90

552 Fischfrikadellen, 5 Stück * 500 g 11,90

554 Lachsstrudel mit Mangold * 450 g 26,90

560 Riesengarnelen in Curry-Safran-Sauce * 2 x 220 g / 440 g 15,90

573 Kesselgulasch-Suppe 2x400 ml / 800 ml 10,90

574 Holsteiner Erbsentopf 2x400 ml / 800 ml 10,90

575 Holsteiner Linsenterrine 2x400 ml / 800 ml 10,90

593 Feinste Rindsrouladen 2 x 400 g / 800 g 17,90

632 Lammfi let, ca. 5 Filets * 300 - 550 g 7,99 / 100 g

Nr. Stück Artikel Inhalt €

634 Ossobuco in Merlot * 2 x 400 g / 800 g 26,90

639 Lammkeule, ohne Knochen * 1.200 - 2.000 g 4,49 / 100 g

644 Rindergeschnetzeltes Stroganoff * 2 x 250 g / 500 g 16,90

645 Ochsenbäckchen * 2 x 250 g / 500 g 22,90

646 Kalbsrahmgulasch * 2 x 250 g / 500 g 16,90

654 Kalbsbäckchen * 2 x 280 g / 560 g 24,90

655 Lamm in Rosmarin-Thymian-Sauce * 2 x 250 g / 500 g 19,90

658 Lachsfi let Portionen ohne Haut, 2 Stück * mind. 350 g 15,90

715 Hummer Bisque * 2 x 200 g / 400 g 9,90

730 Maritime Fischsuppe * 2 x 200 g / 400 g 12,90

737 Krebsrahmsuppe                                      11,90 € 2x400 ml / 800 ml 10,50

849 HEINE Rote Grütze 2x400 ml / 800 ml 9,90

893 HEINE Picknick im Carrybag 99,90

898 Holsteiner Küstengruß 34,90

949 Etagere mit Räucherlachskonfekt * 32,90

951 Stremelkiste 36,90

955 Räucherkiste 49,90

965 HEINE Frühstück 56,90

971 HEINE Klassisch 49,90

972 Heine Premium Gravedlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

975 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 500 g & 200 ml 39,90

979 Alles Käse - Käsekiste                                  24,90 € 22,41

986 Heine Premium Räucherlachs & Sauce, im Karton 900 g & 200 ml 64,90

988 Konfektvariationen, 3 x 240 g * 3 x 240 g / 720 g 56,90

989 BIO Räucherlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 69,90

991 Wildlachs & Sauce, in der Holzkiste 500 g & 200 ml 54,50

995 Picknick am Deich 24,90

998 Smutjes Lieblinge 29,90

1005 Knoblauch-Pfeffer, im Korkglas 75 g 6,90

1032 Erdbeerkonfi türe 250 g 5,90

1071 Serviette „Shoal of blue fi sh“ 20 Stück 3,90

1073 Mütze mit Anker 1 Stück 8,90

1176 Eckernförder Aquavit 1 Flasche, 0,5 L 26,90

1326 Makrelenfi let Natur 2 x 110 g / 220 g 9,90

1327 Makrelenfi let Pfeffer 2 x 110 g / 220 g 9,90

Nr. Stück Gutscheine €

2900 25 € - HEINE Delikatessen - Gutschein S 25,00

2998 35 € - HEINE Delikatessen - Gutschein M 35,00

2901 50 € - HEINE Delikatessen - Gutschein L 50,00

2994 100 € - HEINE Delikatessen - Gutschein XL 100,00

Versandkosten €
DPD Express bis 12:00 Uhr 15,90 

DPD Express bis 18:00 Uhr 9,90 

DPD Express Samstag bis 12:00 Uhr 18,90

DPD Standard 6,90

DHL Standard (NICHT bei tiefgekühlter Ware möglich) 6,90 

%

%

%
%
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